[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Проект
РЕШЕНИЕ

от  .12.2024г.                                 с. Зеленое                                               №
Об утверждении Перспективного плана работы
МКУ СКЦ д. Заря на 2025 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУ СКЦ д. Заря на 2025 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУ СКЦ д. Заря на 2025 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                            В.А. Левенок
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                                      от .12.2024г. №

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУ СКЦ д. Заря на 2025 год
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Конкурсно - развлекательная

программа «Рождественские встречи»
	06.01
	Зимонина О.А.

	2.
	Вечер отдыха с вокальным

коллективом «Бабье лето»

 «Не желает Старый год

уходить за поворот»
	13.01
	Зимонина О.А.

	3.
	Информационный час «Незатихающая боль блокады» посвящённый 81-й годовщине со дня снятия блокады Ленинграда.
	27.01
	Зимонина О.А.

	ФЕВРАЛЬ

	4.
	Праздник «Праздник русского

пельменя»
	07.02
	Зимонина О.А.

	5.
	Викторина «Советское кино»
	21.02
	Зимонина О.А.

	                                                 МАРТ

	6.
	Чаепитие «Мы за чаем не скучаем, Масленицу провожаем»
	01.03

	Зимонина О.А.

	7.
	Выставка декоративно – прикладного творчества «Женских рук прекрасные творения».
	07.03 – 14.03
	Зимонина О.А.

	АПРЕЛЬ

	8.
	«Азбука садовода» Посиделки за

чаем, обмен опыта.
	08.04
	Зимонина О.А.

	9.
	Беседа-диалог

празднования Пасхи «Словно яркая

раскраска в гости к нам явилась

Пасха»
	14.04.
	Зимонина О.А.

	10.
	«Пасхальная радуга» - фестиваль куличей
	18.04
	Зимонина О.А.

	МАЙ

	11.
	Празднование 9 мая «День Победы»

Участие в Акциях: «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк», участие в митинге, посвященном празднованию 78-й годовщины ВОВ. Мемориал вечной славы с.Зеленое
	09.05
	Зимонина О.А.

	12.
	Вечер военных песен «Это праздник со слезами на глазах»
	22.05
	Зимонина О.А.

	ИЮНЬ

	13.
	«Троицын денек» (обряды, гадания)
	10.06
	Зимонина О.А.

	14.
	Мероприятие, посвященное Дню

памяти и скорби. «А впереди была

целая война»
	20.06
	Зимонина О.А.

	ИЮЛЬ

ОТПУСК

АВГУСТ

15.

Выставка садово – огородных

достижений «Карнавал урожайного

лета»
08.08

Зимонина О.А.

16.

Чайные посиделки «Все идет как по

меду»
22.08

Зимонина О.А.
СЕНТЯБРЬ

	17.
	Мастер - класс скандинавской ходьбы «Дружно, смело с оптимизмом – за здоровый образ жизни».
	10.09
	Зимонина О.А.

	18.
	Вечер отдыха «Игры нашего детства»
	19.09
	Зимонина О.А.

	19.
	Акция Экологический десант

«Чистое озеро»
	26.09
	Зимонина О.А.

	ОКТЯБРЬ

	20.
	Праздничная программа, посвященная Дню пожилых людей «Жизни золотой листопад»
	03.10

	Зимонина О.А.

	21.
	Посиделки

«Праздник осенних пирогов»
	21.10
	Зимонина О.А.

	НОЯБРЬ

	22.
	Капустные посиделки

«Не будь головаста, а будь пузаста»
	07.11
	Зимонина О.А.

	23.
	День матери. Вечер-портрет «Мама- хранитель семейного наследия»
	26.11
	Зимонина О.А.

	ДЕКАБРЬ

	24.
	Ретро - выставка «Волшебство советской елки»
	15.12-22.12
	Зимонина О.А.

	25.
	«Смехом, шуткой, без забот встретим этот Новый год!» Развлекательная программа-огонек
	29.12
	Зимонина О.А.

Допускается ежемесячная корректировка плана.